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Drugi dzień Kongresu Pamięci Narodowej już za
nami – Warszawa, 14 kwietnia 2023
Trwające od wczoraj i organizowane przez IPN przedsięwzięcie przyciągnęło już w sumie
ponad 7,5 tysiąca gości.

Na PGE Narodowym gościliśmy dziś licznie zgromadzonych miłośników historii. Udowadniamy, że
nie jest to nudna materia – warsztaty, debaty, pokazy filmowe, nowoczesne aplikacje i gry, to to
tylko mały wycinek tego, co przygotowaliśmy w ramach Kongresu Pamięci Narodowej.

Ogromnym powodzeniem cieszyła się strefa edukacyjna, gdzie można było prześledzić historię
Polski ubiegłego wieku – począwszy od momentu powrotu Rzeczypospolitej na mapy świata w
1918 aż po wielki karnawał „Solidarności” w latach osiemdziesiątych. Można znaleźć tam
nieszablonowe sposoby na przekazywanie wiedzy, jak chociażby wielkoformatowe puzzle, gry
planszowe i multimedialne, malowanie na murach i pamiątkowych płóciennych torbach, zdjęcia z
wykorzystaniem green screenu, a nawet… stanowisko, przy którym nasi archeolodzy ujawniają
tajniki swojej pracy.

W strefie naukowej odbyło się dziś wiele ciekawych debat z udziałem polskich i zagranicznych
ekspertów. Rozmawialiśmy na temat reparacji wojennych, sytuacji Żydów w okupowanej Europie,
totalitarnych zbrodni oraz wielkiego projektu edukacyjno-memoratywnego „Szlaki Nadziei.
Odyseja Wolności”.

Ekspozycję pod tym samym tytułem można oglądać tuż obok sceny głównej. Vis a vis znajduje się
multimedialna wystawa „20-40-23”, która w przejmujący sposób spina w sobie historię wojny
polsko-bolszewickiej i zbrodni katyńskiej z perspektywy konkretnych osób: Jana i Stanisława
Ozimków – ojca i syna, por. Juliana Grunera, ppłk. dypl. Wilhelma Kasprzykiewicza oraz ks. Józefa
Skorela.

Goście mogli obejrzeć także wystawione na stadionowych błoniach stanowiska przygotowane
przez WOT i grupy rekonstrukcyjne. Wśród eksponatów są pojazdy i samoloty historyczne oraz
umundurowanie z różnych epok. 

O 16.00 odbyła się uroczysta gala wręczenia nagród w konkursie im. Władysława Pobóg-
Malinowskiego na „Najlepszy Debiut Historyczny Roku w zakresie historii najnowszej”. Relację z
uroczystości znajdziesz TUTAJ.

Wieczorem poznaliśmy też zwycięzców hackathonu Histhack. To pierwszy maraton kodowania
zorganizowany przez Instytut Pamięci Narodowej. W finale wzięło udział 16 drużyn, złożonych z
uczniów szkół ponadpodstawowych – po jednej z każdego województwa. Więcej informacji
znajdziesz TUTAJ.

Dzisiaj odbyły się też kolejne pokazy filmowe w ramach 4. Międzynarodowego Festiwalu
Filmowego o Totalitaryzmach „Echa Katynia”. W programie znalazły się takie dokumenty, jak
„Czarny sufit”, „Metronom”, „The Northeast Winds”. Pokazom towarzyszyły dyskusje z udziałem
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